
 1

                                                                                               
 
                                            
                                         Uchwała Nr LII/336/10 
                                         Rady Gminy Orchowo 
                                         z dnia  28 października 2010r. 
 
 
                          w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie  na rok 2010 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i 9 lit.i, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o  samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), art.211, 212, 214, 215, 222, 235 -
237, 239, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych ( Dz. U. 
Nr 157 poz. 1240) oraz art. 166,  184 ust.1 pkt.10 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o 
finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249   poz. 2104 ze zmianami ) w związku z art. 121 ust.4-5 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( 
Dz. u. Nr 157 poz. 1241) uchwala się co następuje: 
 
 
§ 1 W uchwale Nr  XL II/274/10 Rady Gminy z dnia 21 stycznia 2009 r  w sprawie budżetu 
na rok 2010,  zmienionej uchwałą Nr XLIII/284/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 25 lutego 
2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010, zmienionej zarządzeniem Nr 
7/10 Wójta Gminy Orchowo z dnia 03 marca 2010 r  w sprawie wprowadzenia zmian w 
budżecie na rok 2010, zmienionej uchwałą Nr XLIV/290/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 25 
marca 2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010, zmienionej uchwałą 
Nr XLV/294/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 29 kwietnia 2010 r  zmienionej uchwa łą Nr 
XLVI/301/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 31 maja 2010 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie na rok 2010,  zmienionej uchwałą  Nr XLVII/303/10 Rady Gminy Orchowo z 
dnia  17 czerwca 2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010, zmienionej 
Uchwałą  Nr XLVIII/311/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 28 czerwca 2010 r w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010,  zmienionej Zarządzeniem Nr 29a/10 Wójta 
Gminy Orchowo z dnia  30 czerwca 2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 
rok 2010. zmienionej Zarządzeniem Nr 29b/10 Wójta Gminy Orchowo z dnia  30 czerwca 
2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010 , zmienionej Uchwałą Nr 
XLIX/312/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 20 lipca 2010 r  w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie na rok 2010, zmienionej Zarządzeniem Wójta Gminy Orchowo Nr 36/10 z dnia 
29 lipca 2010 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010r zmienionej uchwałą 
Nr L/323/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 26 sierpnia 2010r  w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie na rok 2010 ,  zmienionej uchwałą Nr LI/331/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 30 
września 2010r  w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010,zmienionej 
Zarządzeniem Wójta Gminy Orchowo Nr 49/10 z dnia 25 października 2010 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010r ,prowadza się zmiany; 
 
 
 1. Określone w § 1 ust. 1 dochody  budżetu na rok 2010 w wysokości 12 045 774 zł zwiększa  
się  o 140 172 zł do kwoty 12 185 946 zł z tego: 
 
- dochody bieżące w kwocie 10 612 613  zwiększa  się o 140 172 zł do kwoty 10 752 785 zł 
- dochody majątkowe w kwocie   1 433 161 zł   

 



 2

W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej „ Dochody” wprowadza się zmiany zawarte w 
załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
2. W § 1 ust.2 pkt.1 dotacje  celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami kwotę 2 204 119 zł zwiększa się o 123 106 zł do kwoty 
2 327 225 zł  
 
Dotychczasowy załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 
do niniejszej uchwały. 
 
3. Określone w § 2 ust.1  wydatki  budżetu w kwocie 14 302 360 zł zwiększa się o 225 272 zł 
do kwoty  14 527 632 zł z tego: 
- wydatki bieżące w kwocie 10 435 875 zł zwiększa się o 136 372 zł do kwoty 10 572 247zł 
- wydatki majątkowe  w kwocie  3 866 485 zł  zwiększa się o 88 900 zł do kwoty 3 955 385 zł 
 
W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej „ Wydatki budżetu” wprowadza się zmiany 
zawarte w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 9 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
4. W § 2 ust.2 pkt.1 wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami kwotę 2 204 119 zł zwiększa się o kwotę 123 106 zł do kwoty 
2 327 225 zł 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 5 
do niniejszej uchwały. 
 
5 § 2 ust.2 pkt.4 wydatki na programy finansowane z udzia łem środków pochodzących z 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego kwotę 1 476 699 zł 
zwiększa  się o 38 900 zł do kwoty 1 515 599 zł 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 12 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 6 
do niniejszej uchwały. 
 
 
6 § 2 ust.3  wprowadza się zmiany na lata 2010-14 w wydatkach związanych z   
   wieloletnimi programami inwestycyjnymi, na programy i projekty realizowane ze środków  
   o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 oraz na zadania wynikające z kontraktów 
   wojewódzkich. 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 7 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 7 
do niniejszej uchwały. 
 
 
7 § 3 Otrzymuje brzmienie : 
    „ Deficyt budżetu w kwocie  2 341 686 zł zostanie sfinansowany przychodami z   
  zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym oraz wolnych środków z lat  
  ubiegłych” 
 
 

 



 3

   
8  § 4 Otrzymuje brzmienie: 
  „ Określa się łączną kwotę planowanych przychodów  budżetu   3 149 511 zł 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 11 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 8  
do niniejszej uchwały. 
 
9. § 5 otrzymuje brzmienie: 
„ Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu     807 825 zł” 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 11 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 8  
do niniejszej uchwały. 
 
 
 
10 § 12 pkt.2 otrzymuje brzmienie: 
      „ Ustala się fundusz solecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot do  
         realizacji dla poszczególnych sołectw” 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 10 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 9 
do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 2    Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 4

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LII/336/10  Rady Gminy Orchowo z dnia 28 
października  2010r.      
 
 
W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej Nr  XLII/274/10 roku w sprawie budżetu na rok 
2010  wprowadza się zmiany: 
 
 
  

Dz.751 Rozdz. 75109 § 2010 na kwotę 23 106 zł 
     
Dz.852 Rozdz. 85212 § 2010 kwotę 1472 800 zł 
   kwotą 1 572 800 zł 
   zwiększenie o 100 000 zł 
     
Dz.854 Rozdz. 85415 § 2030 kwotę 51 191 zł 
   kwotą 68 257 zł 
   zwiększenie o  17 066 zł 
     

 
          Zwiększenie ogółem o kwotę     140 172 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 5

 
Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LII/336/10   Rady Gminy Orchowo z dnia 28 
października 2010r.        
 
 
W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej Nr  XLII/274/10 roku w sprawie budżetu na rok 
2010  wprowadza się zmiany: 
 
 

Dz.010 Rozdz. 01010 § 6056 kwotę 606 443 zł 
   kwotą 645 343 zł 
   zwiększenie o 38 900 zł 
     
Dz.400 Rozdz. 40002 § 4260 kwotę 76 000 zł 
   kwotą 96 000 zł 
   zwiększenie o 20 000 zł 
     
Dz.600 Rozdz.60016 § 4270 kwotę 38 900 zł 
   kwotą 0 zł 
   zmniejszenie o 38 900 zł 
     
Dz.700 Rozdz. 70005 § 4590 kwotę 39 190 zł 
   kwotą 56 630 zł 
   zwiększenie o 17 440 zł 
     
 Rozdz. 70095 § 4210 kwotę 67 730 zł 
   kwotą 70 730 zł 
   zwiększenie o 3 000 zł 
     
  § 4260 kwotę 3 500 zł 
   kwotą 4 500 zł 
   zwiększenie o 1 000 zł 
     
  § 4270 kwotę 117 000 zł 
   kwotą 125 000 zł 
   zwiększenie o 8 000 zł 
     
Dz.710 Rozdz. 71004 § 4300 kwotę 18 120 zł 
   kwotą 10 120 zł 
   zmniejszenie o 8 000 zł 
     
     
Dz.750 Rozdz.75011 § 4110 kwotę 4 428 zł 
 zad. zlecone  kwotą 4 600 zł 
   zwiększenie o 172 zł 
     
  § 4120 kwotę 719 zł 
   kwotą 744 zł 
   zwiększenie o 25 zł 
      

 



 6

  § 4170 na kwotę 1 320 zł 
     
  § 4210 kwotę 1 282 zł 
   kwotą 1 451 zł 
   zwiększenie o 169 zł 
     
  § 4280 kwotę 61 zł 
   kwotą 0 zł 
   zmniejszenie o 61 zł 
     
  § 4410 kwotę 2 200 zł 
   kwotą 1 200 zł 
   zmniejszenie o 1 000 zł 
     
  § 4700 kwotą 500 zł 
   kwotą 275 zł 
   zmniejszenie o 225 zł 
     
  § 4740 kwotę 500 zł 
   kwotą 100 zł 
   zmniejszenie o 400 zł 
     
 Rozdz. 75022 § 3030 kwotę 78 756 zł 
   kwotą 72 200 zł 
   zmniejszenie o 6 556 zł 
      
 Rozdz. 75023 § 4210 kwotę 43 342 zł 
   kwotą 46 342 zł 
   zwiększenie o 3 000 zł 
     
  § 4700 kwotę 5 000 zł 
   kwotą 6 000 zł 
   zwiększenie o 1 000 zł 
     
  § 4750 kwotę 27 000 zł 
   kwotą 29 000 zł 
   zwiększenie o 2 000 zł 
     
 Rozdz. 75095 § 4430 kwotę 16 836 zł 
   kwotą 20 536 zł 
   zwiększenie o 3 700 zł 
     
Dz.751 Rozdz. 75109 § 3030 na kwotę 13 820 zł 
 zad. zlecone    
  § 4110 na kwotę 424 zł 
     
  § 4120 na kwotę 68 zł 
     
  § 4170 na kwotę 3 566 zł 
     

 



 7

  § 4210 na kwotę 2 196 zł 
     
  § 4300 na kwotę 1 065 zł 
     
  § 4410 na kwotę 285 zł 
     
  § 4740 na kwotę 362 zł 
     
  § 4750 na kwotę 1 320 zł 
     
Dz.801 Rozdz.80101 § 4210 kwotę 187 347 zł 
   kwotą 187 130 zł 
   zmniejszenie o 217 zł 
     
 Rozdz.80104 § 4300 kwotę 22 659 zł 
   kwotą 23 159 zł 
   zwiększenie o 500 zł 
     
Dz.852 Rozdz.85203 § 4010 kwotę 238 563 zł 
 zad. zlecone  kwotą 223 563 zł 
   zmniejszenie o 15 000 zł 
     
  § 4110 kwotę 43 192 zł 
   kwotą  39 692 zł 
   zmniejszenie o 3 500 zł 
     
  § 4120 kwotę  6 728 zł 
   kwotą 4 928 zł 
   zmniejszenie o 1 800 zł 
     
  § 4210 kwotę 37 218 zł 
   kwotą 47 818 zł 
   zwiększenie o 10 600 zł 
     
  § 4270 kwotę 3 000 zł 
   kwotą 1 000 zł 
   zmniejszenie o 2 000 zł 
     
  § 4300 kwotę 52 600 zł 
   kwotą 65 600 zł 
   zwiększenie o 13 000 zł 
     
  § 4410 kwotę 5 000 zł 
   kwotą 3 700 zł 
   zmniejszenie o 1 300 zł 
     
 Rozdz. 85212 § 3110 kwotę 1 413 000 zł 
 zad. zlecone  kwotą 1 513 000 zł 
   zwiększenie o 100 000 zł 
     

 



 8

 Rozdz. 85215 § 3110 kwotę 115 000 zł 
   kwotą 104 116 zł 
   zmniejszenie o 10 884 zł 
     
Dz.854 Rozdz. 85415 § 3240 kwotę 54 911 zł 
   kwotą 71 977 zł 
   zwiększenie o 17 066 zł 
     
Dz.900 Rozdz.90015 §6050 kwotę 64 196 zł 
   kwotą 94 196 zł 
   zwiększenie o 30 000 zł 
     
 Rozdz. 90095 § 6060 kwotę 20 000 zł 
   kwotą 40 000 zł 
   zwiększenie o 20 000 zł 
     
Dz.921 Rozdz.92109 § 4210 kwotę 74 737 zł 
   kwotą 75 204 zł 
   zwiększenie o 467 zł 
     
  § 4270 kwotę 4 600 zł 
   kwotą 5 000 zł 
   zwiększenie o 400 zł 
     
  § 4350 kwotę 1 500 zł 
   kwotą 2 000 zł 
   zwiększenie o 500 zł 
     
Dz.926 Rozdz.92601 § 4210 kwotę 11 972 zł 
   kwotą 11 722 zł 
   zmniejszenie o 250 zł 
     

 
 
         Zwiększenie  ogółem o kwotę 225 272 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 9

 
 
Objaśnienia do wprowadzonych zmian 
 
Dochody: 
 
 
Dz. 751 
 
 
 
Dz. 852 
 
 
 
Dz.854 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rozdz. 75109 –  zwiększenie planu dochodów z tytułu dotacji od Krajowego 
Biura Wyborczego na wybory do Rad Gmin, powiatów, sejmików oraz wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów 
 
Rozdz. 85212– zwiększenie planu dochodów na wypłatę świadczeń rodzinnych i 
alimentów – dotacja Wojewody Wielkopolskiego. 
 
 
Rozdz. 85415- zwiększenie planu dochodów z tytułu otrzymanej dotacji na 
pomoc materialna dla uczniów 

         
 
Wydatki ; 
 
 
Dz.010 
 
 
 
 
 
Dz.400 
 
Dz. 600 
 
 
Dz. 700 
 
 
 
 
Dz. 710 
 
 
Dz. 750 

Rozdz. 01010- zwiększenie planu wydatków na inwestycje pn: „ Budowa 
kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w m. Osowiec-Orchowo” z 
przeznaczeniem na naprawę ul. Lipowej. Kwota została przeniesiona z 
remontu dróg ponieważ w/w prace zostaną dofinansowane Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego  
 
Rozdz. 40002- zwiększenie planu wydatków na zakup energii na wodociągi  
 
Rozdz. 60016- zmniejszenie planu wydatków na usługi remontowe dróg z 
przeniesieniem na inwestycje budowę kanalizacji sanitarnej. 
 
 Rozdz. 70095- zwiększenie planu wydatków na zakup materiałów, zakup 
usług remontowych oraz energii w budynkach mieszkalnych należących do 
Gminy Orchowo. Rozdz. 70005 zwiększenie planu wydatków na wypłatę 
odszkodowania za nieruchomość w m. Skubarczewo. 
 
Rozdz. 71004- zmniejszenie planu wydatków na decyzje o warunkach 
zabudowy. 
 
Rozdz. 75011- przeniesienia między paragrafami w ramach rozdziału. 

 



 10

 
 
 
 
Dz.751 
 
 
 
Dz.801 
 
 
 
 
Dz. 852 
 
 
 
 
Dz. 854 
 
 
Dz.921 

 
 

Dz. 900 
 

 
 
 
 

Dz. 926 
 
 

 
 
 
 

Zaplanowano zwiększenie planu wydatków na wypłatę wynagrodzenia za 
zastępstwo za Kierownika USC Rozdz. 75023- zwiększenie planu wydatków 
na materiały, szkolenia pracowników oraz zakup akcesoriów komputerowych. 
 
Rozdz. 75109- zwiększenie planu wydatków na przeprowadzenie wyborów  do 
Rad Gminy, powiatów, sejmików oraz wybory na wójtów, burmistrzów i 
prezydentów 
 
Rozdz. 80101- zmniejszenie planu wydatków na modernizację boiska 
szkolnego w ramach funduszu sołeckiego m. Bielsko z przeniesieniem na 
utrzymanie świetlicy. Rozdz. 80104- zwiększenie planu wydatków na zakup 
usług pozostałych- dowozy do ośrodka przedszkolnego w m. Słowikowie. 
 
Rozdz. 85203- przeniesienia między par. w ramach rozdz. wydatków 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Słowikowie. Rozdz. 85212- 
zwiększenie planu wydatków na wypłatę świadczeń rodzinnych dotacja od 
Wojewody Wielkopolski 
 
Rozdz. 85415-zwiększenie planu wydatków na wypłatę pomocy materialnej 
dla uczniów. 
 
Rozdz. 92109-przeniesienia między paragrafami planu wydatków w ramach 
rozdziału- urealnienie planu. 
 
Rozdz. 90015- zwiększenie planu wydatków na inwestycje związane z 
oświetleniem – lampy Linowiec kwota 23 000 zł, Suszewo kwota 3000 zł, ul. 
Topolowa kwota 2000 zł, m.Słowikowo – kwota 2000 zł. Rozdz. 90095- 
zaplanowano zakup pługu do odśnieżania kwota 5 000 zł, oraz rębaka do 
drewna kwota 15 000 zł. 
 
Rozdz. 92601- zmniejszenie planu wydatków na zakup materiałów FS.  

 
 

 


